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Ekstern finansiering. Søknader og resultater januar/februar 2025 

________________________________________________________________________________ 

4.3.2025: Tall for ERC korrigert 

Status 2024 

Status for søknad og gjennomslag i Forskningsrådet og EU ble lagt fram i FU-sak 02/25 
(utviklingsavtalen) og blir omtalt i universitetets årsrapport, som behandles i universitetsstyret 
13. mars. Endelige regnskapstall justert etter FU-møtet dokumenterer en mindre nedgang i 
eksternt finansiert virksomhet i 2024 knyttet til forskningsrådet og andre (i hovedsak nasjonale) 
finansieringskilder, mens EU-finansiert forskning har hatt en betydelig økning.  

 
2020 2021 2022 2023 2024 Endring 2023-2024 

Forskningsrådet 494 485 594 592 569 -4 % 
EU 146 148 171 185 209 13 % 
Andre BOA 426 426 537 572 566 -1 % 
Totalt 1 066 1 059 1 302 1 349 1 344 0 % 

 

KI-sentre 

UiB leverte seks søknader til utlysningen av sentre for kunstig intelligens 15. januar. Sammen 
med NTNU hadde UiB flest koordinatorsøknader nasjonalt til ordningen. Disse har søkt: 

Vidar Remi Jensen, KI AI Centre for Autonomous Experimentation (AI-CAX) 

Barbara Jane Wasson, SLATE AI Centre for the Empowerment of Human Learning 

Stefan Sobolowski, GFI RAISE-UP: Centre for Accelerating AI Advances for the Earth System and Society 

Rune Johan Krumsvik, IPED Digital Learning Communities Artificial Intelligence Centre: Centre for Research on AI in 
education, defence, police and health sector 

Marija Slavkovik, INFOMEDIA Centre for Socially Empowered AI Research 

Andreas Lothe Opdahl, INFOMEDIA Insight: New AI Methods for Innovative Uses of Public Data 

I tillegg deltar UiB som partner i 14 søknader, av disse ligger tre ved UiO og to hver ved NORCE og 
OUS.  

FRIPRO 

Porteføljestyret for banebrytende forskning tildelte i februar midler til to fagmiljø ved UiB i 
utlysningen for erfarne forskere, jamfør protokoll fra møtet: 

David Sarria, IFT What makes Flickering Gamma-ray Flashes Flicker ? 

Stian Knappskog, K2 The timing and causes of pathogenic embryonic BRCA1 epimutations 
 

Elleve søknader fikk endelig avslag på samme møte. To av avslagene nådde terskelen for støtte 
med gjennomsnitt på 6 over de fire kriteriene, men fikk likevel avslag fordi ett av kriteriene 

https://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/5010_status_for_utviklingsavtalen_2024.pdf
https://www.forskningsradet.no/siteassets/portefoljer/portefoljesidene/ny-banebrytende-forskning/moteprotokoll-for-mote-1-25-i-portefoljestyret-for-banebrytende-forskning.pdf


2 
 

(impact i begge tilfeller) var vurdert til 5. Suksessraten i vurderte søknader siden oktober 2023 er 
nå 25 prosent, mot rundt 10 prosent i perioden 2020-2022.  

UiB har ved utgangen av februar 33 søknader til 
behandling i FRIPRO. Det ble sendt fem nye 
søknader i januar, og seks i februar. Nivået er likt med 
samme periode i 2024. 

Andre utlysninger, NFR 

Tematiske utlysninger av forskerprosjekt og 
kompetanse- og samarbeidsprosjekt (KSP) har 
søknadsfrist 5. mars. 63 potensielle søknader er 
registrert i økonomiavdelingens søknadsportal ved 
utgangen av februar, av disse 12 til KSP. Det er ventet at disse tallene vil endre seg fram til 
søknadsfristen. 

Senter for norsk som fagspråk 

Porteføljestyret vedtok å tildele UiB 80 millioner for å etablere et senter for norsk som fagspråk 
ved Det humanistiske fakultet, se omtale på UiBs nettsider. Bevilgningen går over åtte år. Det ble 
samtidig vedtatt bevilgning på 40 millioner til et tilsvarende senter ved UiO. Porteføljestyrets 
vedtak legger opp til samarbeid og samordning mellom sentrene. 

Nye virkemiddel  

Porteføljestyret for banebrytende forskning vedtok i samme møte flere nye virkemidler for 
utlysning i 2025 (sak 10/25, revidert investeringsplan): 

• «Stimulere til flere verdensledende forskningsmiljø og til å øke antall søknader til ERC»: 
Finansiering av prosjekt basert på ERC-søknader som har fått toppscore, men ikke har 
oppnådd finansiering. Ordningen gir støttebeløp tilsvarende ERC. Dette er en 
prøveordning over tre år, med planlagt ramme på 60 millioner i 2025.  

• «Toppforskere – store Forskerprosjekter for å utvikle verdensledende forskningsmiljøer».  
Midlene skal gå til prosjekter hvor samarbeid mellom to eller flere navngitte forskere er 
en forutsetning for å oppnå prosjektets forskningsmål, og hvor det er nødvendig med et 
større budsjett enn hva FRIPROs Forskerprosjekt for erfarne forskere og Forskerprosjekt 
for tidlig karriere gir rom for. Støttebeløp 15-40 mill, planlagt ramme 160 millioner i 2025.  

• «Kortvarige Forskerprosjekter for å teste radikale forskningsidéer». Ordningen skal gi 
støtte til forskere for å teste ut spesielt dristige forskningsidéer som er så tidlig i 
forskningsprosessen at risikoen for at de ikke fører fram er for høy til at det er 
hensiktsmessig å starte store prosjekter. Støttebeløp vil ligge på 0,2-2 mill. Prosjekter 
som får støtte kan bli prioritert i søknader til ordinære FRIPRO-tildelinger. Planlagt 
ramme 30 mill. 

Videre vil porteføljestyret bruke kr 30 millioner til kommersialiseringsprosjekt (verifisering og 
kvalifisering) som har opphav i SFF, FRIPRO, ERC eller MSCA-prosjekter. Ordningen ligner på 
ERCs proof of concept (POC). 

MSCA 

UiB sendte 15 søknader til MSCA personlige postdoktor-stipend i 2024, og fikk i februar 2025 
tilslag på seks prosjekt. Dette er samme nivå av tildelinger som i 2024. Et ytterligere prosjekt fikk 
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https://www.uib.no/aktuelt/176235/nasjonalt-forskingssenter-fagspr%C3%A5k-til-bergen
https://www.forskningsradet.no/siteassets/portefoljer/portefoljesidene/ny-banebrytende-forskning/sakspapirer-for-portefoljestyemote-banerbrytende-forskning-1-25.pdf
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finansiering, men ble trukket. Prosjektene fordeler seg med tre på HF (alle på Institutt for 
fremmedsspråk), to på NT (BIO og GEO) samt et på SV (INFOMEDIA). UiB har 15 søknader til 
doktorgradsnettverk (MSCA DN) under vurdering. 

ERC 

UiB sendte 12 søknader i utlysningen av consolidator grants med frist 14. januar. Dette er på nivå 
med de to utlysningene som hadde frister i 2023. Søknadene fordeler seg med fem fra NT, fire fra 
SV og tre fra HF. Til sammen har UiB 31 søknader til vurdering i ERC – 4 starting grants, 8 
advanced grants og 8 synergy grants, i tillegg til utlysningen i januar. 

Andre EU-søknader 

Så langt i 2025 har UiB mottatt finansiering for tre andre typer prosjekt: MN og NT har fått tilslag 
på pilar 2-prosjekt innen vaksine- og klimaforskning, og MED deltar i ett 
kapasitetsbyggingsprosjekt (WIDERA). Ved utgangen av februar har UiB fire pilar 2-prosjekt 
under vurdering. 

 

Saken legges fram for forskningsutvalget til orientering 

 


